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Cena 2 złote

Najlepszy przykład
„Doceniając wagę premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju Wojsko Polskie stanęło w pierwszym szeregu jej subskrybentów. Nawet nie cze

kając na wskazówki od władz naczelnych żołnierze spontanicznie, w różnych jednostkach Wojska Polskiego podjęli masową akcję subskrypcyjną. 
Niejednokrotnie, już w pierwszych dniach po ogłoszeniu dekretu pożyczkowego, masowe podpisywanie się na listach objęło cały skład osobowy.

Mimo tego, iż wobec ogólnej drożyzny poziom uposażeń oficerskich .nie jest zadawalający, oficerowie gremialnie wzięli udział nie tylko 
w subskrypcji, ale także przekraczali normy pożyczkowe ustalone w dekrecie i masowo podpisywali pożyczkę w wysokości uposażenia miesięcz
nego. Do dnia dzisiejszego wojsko zadeklarowało ponad 34 miln. zł. Nawet podoficerowie i szerogowi żywiołowo włączyli się do ogólnej akcji 
pożyczkowej, organizując wobec braku większych gaż subskrypcję zbiorową.

Akcja pożyczkowa w szeregach wojska wykazała raz jeszcze ogromny patriotyzm i ofiarność naszego żołnierza. Wojsko jest dumne z tego, 
że na wszystkich odcinkach odbudowy kraju pracuje niezmordowanie, świecąc jak najlepszym przykładem dla całego społeczeństwa“.

(Z przemówienia Marsiziałka Polski Roli-Żymi-erskiego na Kongresie PPOK).

Zwyciężeni i zwycięzcy
Pewien Amerykiainiin zwiedział mu

zeum sztuki w jednym z miast euro
pejskich. Zobaczył tam, między inny
mi, posąg bez jednej ręki, ж urwaną 
nogą, utrąconym nosem. Pod posą
giem był napis: Zwycięzca.

— No., — rzekł Amery kanimi — 
-wyobrażam sobie, jlaik musiiał wyglą
dać zwyciężony...

Z ignorantem amerykańskimi (oczy 
wiście tylko w dziedzinie sztuki) mu- 
simy się jednak zgodzić, że inaczej 
wyglądał zwycięzciai, a inaczej zwycię 
żoiny — rozumie siię, według ogólnie 
przyjętego mniemania, z różnicą na 
korzyść 'zwycięzcy.

Jak też wyglądają zwyciężone 
Niemcy? Weźmy dziedzinę aprowiza
cji, która dzisiaj pasjonuje wszyst
kich, czego wykładnikiem może być 
podróż naokoło świata pana Hoovera.

Przypominam sobie, że nia, jesieni 
r. ub. burmistrz Liipska uskarżał się 
na zły stan aprowizacji miasta, prze
widując, że żywności starczy tylko do 
marca, a potym należy oczekiwać ka
tastrofy. Tynfczasem mamy już maj, 
i jakoś nie słychać, żeby Niemcy w 
Lipsku czy gdzieiindziej umierali z 
głodu. Korespondenci zagraniczniii — 
nawet langielscy — stwierdzają obie
ktywnie, że Niemcy odżywiają się na 
ogół niienajgOTfzej, że po przeciętnym 
Niemcu nie widać, aby głodował. Nie
dawno w jednym z miast niemieckich 
wykryto wielkie składy artykułów- ży
wnościowych. „Biedni“ Niemcy mają 
spore zapasy żywności- — zapewne 
zrabowali narodom zwycięskim,, — 
próciz tego wszyscy się nad nimi litu
ją ii opiekują się nimi w miarę moż 
ności. Oto kilka faktów.

„Rzeczpospolita“ (Nr. 126 -z rb.) po 
dała taką notatkę:

Do Berlina powrócił pierwszy tran
sport dzieci niemieckich, które jesie- 
onią udały się na pół roku do strefy 
brytyjskiej w ramach przeprowadzo
nej na szeroką skalę akcji pomocy 
dzieciom. Prasa berlińska stwierd-żas 
że twarze dzieci są pucołowate i ru
miane. Większość dzieci wyraża się z 
zachwytem o ostatnich kilku miesią

cach spędzonych w strefie brytyj
skiej, gdzie otrzymywały w obtiiitości 
mleko, masło, owoce i jarzyny.

Albo jeszcze taka- wiadomość: do fa 
bryki włókienniczej w- Kulmbiach nad 
szedł pierwszy transport bawełny ze 
Stanów Zjednoczonych. Robotnicy 
miiemóeccy, otwierający bele bawełny, 
ku swemu radosnemu zdumieniu zna
leźli tam paczki z keksami, cukierkiar 
mii i gumą do żucia.

Trochę gorzej jest w Wiiedniu, bo
wiem ostatnio zmiejszonoi tam rację 
dzienną chleba z 900 na 700 gr. Bie
dni, Wiedeńczycy! (a jak jest z Chle
bem w niektórych krajach zwycięs
kich, zobaczymy niżej).

Tak więc wyglądają zwyciężeni. 
No, to możemy sobie wyobrazić, jak 
wyglądaj i zwycięzcy...

Oto jak wyglądają:
Kilka miesięcy temu prasa podała, 

że w Holandii zmarło z głodu prze
szło 80.000 ludzi.

W Belgii zmniejszono dzienną nar 
cję chleba z 400 ną. 350 gr. Zwyciężo
ny Wiedeńczyk otrzymuje miesięcz
nie 21 kg chleba, zwycięski Belgij- 
czyk — 10.5 kg. Zaś w- zwycięskiej 
Polsce — dokładnie w Włocławku— 
według ostatnio wydanego ogłoszenia 
urzędowego — przydział chleba- mie
sięcznie wynosi: kiategoria I — 8,5 
kg, kat. I rodzinna — 5,5 kg, katega- 
ria II — 6 kg. kat. II rodź. — 3,5 kg i 
kategoria III — 4,5 kg. Dla ciężko 
pracujących dochodzi jeszcze 4 kg, 
czyli w niujlepszym wypadku włocła- 
wiani'm otrzymuje 12,5 kg (a mieszka
niec Wiednia 21 kg).

Pisząc o świetnym wyglądzie ba- 
chorków niemieckich, dożywionych 
przez Anglików-, prasa niemiecka po- 
dawiała jednocześnie — zapewne nie 
bez „Schadenfreude“ — o zastrasza
jących postępach gruźlicy i anemii 
wskutek niedożywiania nie tylko 
wśród dzieci polskich i jugosłowiań
skich, late także francuskich i holen
derskich.

O groźnej sytuacji -naszej młodzie
ży mówił min. Stańczyk w swej głoś

nej mowie w Ameryce: 10% ogółu 
naszej młodzieży cierpi na otwartą 
gruźlicę, 20% na początki (to siamo 
mówiło mi k-iilku (nauczycieli szkół 
włocłaiwsklieh).

Dość spojrzeć na przeciętne dziec
ko polskie, ażeby stwierdzić, że jest 
ono grubo niedożywiane. Rodzice nie 
są w stanie dać swym dzeciom mię
ty 1 ko nabiału i jarzyn, ale nawet chle 
hai w dostatecznej ilości. Tak niezbę
dny dla młodego organizmu cukier 
jest niedostępny dla szerokich mas.

Wobec spekulacyjnej tendencji1 do 
podwyższenia- ceny cukru „Robotnik“

Z frontu pożyczki
Ostatnie meldunki z przebiegu 

pierwszego dnia subskrybowania 
Premiowej Pożyczki Odbudowy Kra
ju dały w Katowicach następujące 
wyniki:

Upoważnione placówki przyjęły w 
dniu 15 maja — 39.198 osób, które 
podpisały pożyczkę na łąclziraą kwotę 
20.989.0Ó0 złotych. Z pośród subskry
bentów wymienić należy Centn Żarz. 
Przemi. Węgl., który subskrybował 
670.750 zł., dyrekcje Polskiego Ra
diai w Katowicach na sumę 203.500 
zł. Zarząd Główny Skarbowców — 
50.000 zł.

" Drugi dzień subskrypcji- w Katowi
cach przyniósł nowe, bardzo i nipo nu 
jące wyniki.

W diniiiu 15 bm. subskrybowało, po
życzkę 4.399 osób, na łączną sumę 
4.898.500 złotych.

Rzemiosło pomorskie bierze czyn
ny udzli.ił w subskrypcji Premiowej

50 tysięcy Polaków w Szczecinie
SZCZECIN. (Obsł. wł.). W związku 

z napływem osadników polskich do 
Szczecina, ludność tego miasta wzra
sta szybko. Biuro ewidencji załatwia 

(z 12 bm.) ,,mia podstawie wiadomo
ści ze źródeł oficjalnych“ oświadcza, 
że „rząd nie ma zamiaru podwyższać 
ceny cukru ani w bliżsizym ani w- dal 
szym czasie“. Dodaj e przyteim głów
ny organ PPS, że „kraj posiiadiai do
stateczne zapasy tego artykułu, któ
re wystarczą miai zaspokojenie wszel
kich potrzeb, iatż do nowej kampanii“.

Wiadomość pocieszająca. Dajcie 
dużo cukru naszym dzieciom, aby się 
poprawiły, aby wyglądały tak juk 
dzieci zwyciężonego narodu niemiec
kiego!

R. Ś.

Pożyczki Odbudowy Kraju. Najle
pszym dowodem ofiarności rzemiosła 
pomorskiego na rzecz państwa jest 
fakt, iż jeszcze przed właściwą akcją 
subskrypcyjną w formie przedpłat 
rzemiosło i kupiectwo pomorskie zło
żyło w województwie pomorskim 60 
milionów zł., w samej Bydgoszczy ko
ło 15 miliomów. Ofiarność rzemiosła 
pomorskiego należy tym dobitniej pod 
kreślić, że warsztaty rzemieśln icze zo
stały nrziez okupanta zdewa st owiane, 
a wielu zdolnych fachowców padło 
ofiarą terroru hitlerowskiego. Obe
cnie więc rzemiosło mia* przed sobą 
w i e 1 к ite zadanie organizowainiia 
warsztatów i wypełnienia kadr fa
chowców- przez szkolenie nowego na
rybku.

Pracownicy Zjednoczenia Fabryk 
Cementu w R. P. w Sosnowcu zadekla 
rowali ogółem 246 tysięcy «złotych na 
Pożyczkę Odbudowy Kraju.

dziennie około 1000 meldunków.
W dniu wczorajszym został zamel

dowany 50-tysięczny obywatel polski 
miasta Szczecina.

P.P.O.K. to wielki egzamin dojrzałości obywatelskiej
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I Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK (obsł. wł.). Na wczo

rajszym posiedzeniu Rady Belzpieczeń 
stwa przedstawiciel Wielktiej Bryta
nii! sprzeciwił się wnioskowi Austra
lii rozpatrywania' przyjęcia nowych 
członków ONZ przez Plenarne Zebra 
nie.

wyniku dyskusji wniosek Australii 
został odrzucony większością 10 gło- 
ów przeciwko 1.

W dalszym ciągu obrad Radia usta
liła kolejność procedury przyjmowa
li» a nowych członków.

Na zakończenie obrad przedstawi-

Wniosek amerykański, po otrzyma
niu poparcia ze strony przedstawicie
li ZSRR i Polski został jednomyślnie 
przyjęty.

Na tym posiedzenie zamknięto bez 
wyznaczenia terminu następnego ze
brania.

4 miliardy strat w Essen
ESSEN. (ZAP). Według obliczeń 

przeprowadzonych przez władze oku 
pacyjne 87% przemysłu w Essen zo
stało zniszczonych wskutek działlań 
wojennych. Straty wynoszą 4 miliar
dy marek.

Sprzeciw’ Wielkiej Brytanii: został 
całkowicie poparty przez przedstawi
cieli? ZSRR i Chin, którzy zdecydowa
nie oświadczyli, że przyjęcie nowego 
członka ONZ może być zaopiniwane 
tylko przez Radę Bezpieczeństwa. W

diiel Stanów Zjednoczonych Stettiniius 
zgłosił wniosek, aby sprawę przyję- 
Albanii i innych narodów do ONZ 
przekazać specjalnej Komisji, która 
w terminie do dni a 15 lipca opracuje 
to zagadnienie.

W waHce ж głodem
WASZYNGTON (Obsł. wł.). Przed

stawiciel Wielkiej Brytanii* Morrisson
Mi-mo tego porozumienia brak je

oświadczył, 
wał oddać

że rząd jego zadeciydo-
do

Franco pomagał niemcom 200 tysięcy ton
dyspozycji UNRRA 

pszenicy dla krajów

szcJze około miliona' ton zboża nliezbę* 
dnych dla* zapobiegnięcia głodowi.

MOSKWA. (Obsł. wł.). Dzienniki 
„Prawda“ i „I zwiesili»“ opublikowa
ły oświadczenia byłych attaches nie
mieckich w Madrycie i liangerze, a 
znajdujących się obecni:« w niewoli 
radzieckiej.

Oświadczenia te stwierdzają, że 
Hiszpania gen. Franco pod płaszczy
kiem neutralności brała czynny udzl.iał 
w ostatniej wojnie światowej, odda
jąc przez to w iele większe usługi nż 
gdyby przystąpiła do niej bezpośred
nio.

Między innymi opublikowany zo
stał plan zaanektowania' na rzecz 
Hiszpanii Gibraltaru i zajęcia więk
szych terenów’ w Afryce Północnej. 
Plan powyższy został ziatwierdzony 
przez niemieckiiich generałów Keitla 
i Jodła.

Uderzenie na Gibraltar miało nastą
pić równocześnie z ofensywą niem- 
ców na Anglię. W ambasadzie niemie
ckiej w Madrycie został umieszczony 
cały w-ywliad niemiecki.

W Anglii utworzono hiszpańską 
sieć szpiegowską, która wskazywała' 
niemcom dogodne miejsca do napa
dów i nalotów-. Bombowce iniiemiec- 
kl'.e w’ lotach powrotnych z Anglii ko
rzystały z baz hiszpańskich. Gdy

alianci lądowali w Afryce, w Hiszpa
nii została zarządzona mobilizacja1, a 
geni. Franco zwrócCł się do Hitlera o 
udzielenie broni. Nie otrzymawszy 
jej ogłosił neutralność.

Przez cały okres wojny Hiszpania' 
dostarczała Niemcom surowce iniezbę- 
dne do produkcji wojennej.

zagrożonych głodem. Jednocześnie po 
diano komunikat o osiągnięciu poro
zumienia amiglo-amerykańskiego w 
sprawie podniesienia racjii żywnościo
wych w brytyjskiej i francuskiej stre
fach okupacyjnych Niemiec do wyso
kości istniejącej w strefie amerykań
skiej.

Zwiększenie to dotyczy przede 
wszystkim górników i ma wpłynąć na 
zwiększenie wydajności 'ich pracy.

Demobilizacja armii gen. Andersa
LONDYN (obsł. wł.). Podano tu do 

w ia do mości, że w mia j bliższym czasie 
100-tysięczna armia gen. Andersa zo
stanie przewieziona z Włoch do An
glii. Dodatkowo wyjaśniają, że armia 
ta przybędzie jako formacja wojsko
wa. Po przybyciu zostanie przepro- 
wad zona demobil i zac ja.

Antonescu skazany 
na karę śmierci

BUKARESZT (obsł. wł). Trybunał 
Ludowy skazał byłego marszałka Ru
munii gen. Antonescu i 11 współ- 
oskarżonych na karę śmierci. Pozo
stali przestępcy wojenni otrzymali 
wyroki długoletniego więzienia.

Wstrzymanie pożyczki dla Polski
WARSZAWA, 19. 5. Wiceminister 

spraw zagranicznych udzielił kores
pondentowi PAP wyjaśnień w spra
wie pożyczki' Stanów’ Zjednoczonych 
dla Polski.

Amerykański podsekretarz stanu 
Acheson podał do wiadomości', że 
wstrzymał wykonanie udzielonej o- 
statnio Polsce pożyczki na zakup de
mobilu amerykańskiego z następują
cych powodów: ,

1) Nieopublikowanie przez prasę 
polską wymiany not dotyczących kre
dytów’ (amerykańskich dla Polski.

2) Przetrzymanie depeszy korespon
denta Associated Press w kwestii 
KRN, zawierającej przemówienie po
sła Bańczyka.

3) Nieudostępnienie treści umów 
gospodarczych zawartych przez Pol
skę.

Następnie, po skonfrontow-aniiu z 
faktami, pan Acheson wycofał się iz 
pierwszych dwóch zarzutów’, których 
bezpodstawność stała się oczywista, 
obstając przy trzecim zarzucie. Jest 
on również nieuzasadniony, gdyż 
Rząd Polski bynajmniej nie uchyla 
się od wykonania swoich zobowiązań 
opartych na wzajemności.

Tego rodzaju metody muszą wywo
łać zdumienie w polskiej opinii pu
blicznej, która poszanowanie swej 
godności narodowej i swej suweren
ności ceni wyżej niż wszystko 'inne. 
Jestem przekonany, że taka postawa 
Narodu Polskiego, który potrafił ją 
udokumentować swą niezłomną wal
ką z najeźdźcą niemieckim na wszy
stkich frontach świata, winna lec u 
podstaw szczerych stosunków polsko- 
a merykańskich.

Dalszy los oficerów i żołnierzy nie 
jest jeszcze dokładnie znany. Zazna
czono jedynie, że Afryka Południowa 
i kilka państw Ameryki: zadeklarowa
ły przyjęcie części zdemobilizowa
nych oficerów 'i' żołnierzy polskich.

Po konferencji
PARYŻ. Obsł. wł. ). Ministrowie 

spraw zagranicznych, po zakończeniu 
konferencji! opuścili' Paryż i udali się 
do swych krajów. Minister Bevin 
wraz z czilonika'ini delegacji przybył do 
Londynu, gdzie spotkał się z premie
rem Attlee, któremu złożył mlieformiał 
ne sprawozdanie z przebiegu obrad.

Minister Molotow wr drodze do Mo
skwy zatrzymał się w Berlinie.

Proces o mordowanie 
amerykańskich żołnierzy

DACHAU. (ZAP). Były genera» SS 
Dietrich oraz 74 SS-owców stanęło 
przed sądem amerykańskimi pod 
oskarżeniem 'zamordowania żołnierzy 
amerykańskich wziętych do niewoli 
w walkach w Belgii.

Przed referendum we Włoszech
RZYM. Obsł. wł.). Kampanii» wy

borcza we Włoszech jest, w pełnym to 
ku. Dnia 2 .czerwca' ludność Włoch 
zadecyduje o przysizłym ustroju swe
go państwa. Na kartce wyborczej 
umieszczono mapę Włoch oraz dwa 
godła: republiki i monarchii. Głosu-

jący mają umieszczać krzyżyki pod 
tym godłem, którego są zwolennika- 
mfe. Ostatnio w czasie wieców doszło 
do zajść między monarchistami a de
mokratami, w czasie których ponad 
20 osób zostało rannych.

O ïrieit i 1 strat;
RZYM (obsł. wł.). Premier de Ga

spari oświadczył, że Włochy w zde
cydowany sposób będą broniły swych 
roszczeń terytorialnych do Triestu 
i nie poświęcą żadnej grupy swego

narodu w Istriii dla planów politycz
nych.

BELGRAD (obsł. wł.). Marszałek 
Tito oświadczył, że Jugosławia w ża
den sposób mie zmniejszy swych żą
dań w sprawie Triestu i Istrik

Ostateczny wynik wyborów w Holandii
HAGA (obsł. wł.). Ostateczny wy

nik głosowania do parlamentu holen
derskiego przedstawi»' się następują
co: I miejsce — stronnictwo katolic- . 
kie — 1 milion 460 tysięcy głosów 
(32 mandaty); II Socjaliści: — 1 mi
lion 340 tysięcy głosów (32 mandaty); 
III Stronnictwo antyrewolucyjine —

614 tysięcy głosów (13 mandatów); 
IV — Komuniści — 500 tysięcy gło
sów; V Chrześcijańscy historycy 370 
tysięcy głosów; VI partia Wolnościo
wa — 305 tysięcy głosów; VII — Str. 
Reform Politycznych (100 tys. gło
sów).

Piewszy proces „obozowy” w strefie francuskiej
SAARBRÜCKEN. (ZAP). W Ra- 

astadt rozpoczął się proces przeciwko 
komendantowi obozu w Neuen — Bre 
men, Fricowi Schmollowi oraiz jego 
33 pomocnikom, funkcjonariuszom 
obozu. W obozie tym nigdy niie bywiar 
ło więcej niż 400 mężczyzn i ok. 200 
kobiet. Warunki w nim, jak stwier
dzają akta w francuskim sądżlile, by
ły niezwykle ciężkie. Głód, brud, brak

powietrza', pławienie w wodzie, dźwi
ganie cOężarów, oraz batożenie, nale
żały do codziennych męczarni. Na 
świadków powołano 80-ciu dawnych 
obozow’ców, w tym kilkunastu angiel
skich oficerów, ora'z wielu francus
kich publicystów i profesorów. Obro
ny podjęło się 13 niemieckich adwo
katów.

1OOO samolotów w pogotowiu

Dla uregulowania spraw 
finansowych

WARSZAWA. (Obsł. wł.). Dyrektor 
Banku Polskiego oh. Drożiniiak wyje
chał do Londynu, gdzie prizeprowadzi 
rozmowy zdążające do uregulowania 
spraw finansowych polskoiainigiel- 
skCtch.

Pracą wstępną do tych rozmów by
ła wymiana not dokonam» ostatnio 
pomiędzy Polską a Wielką Brytanią.

W świetle obiektywnie stwierdzo
nych faktów nie mogę s:ę dopatrzeć 
w całym tym incydencie żadnego rze
czowego uzasadnienia. To też mimo- 
woli nasuw-ać się musi przypuszcze
nie, że cała> ta sprawa użyta została 
dla wywarcia na Polsce presji poli
tycznej, by pójść na rękę czynnikom, 
którvm przyświecają inne zgoła cele, 
niż krzewienie przyjaźni i' zacieśnie
nie stosunków między Polską i Sta
nami Zjednoczonymi.

NOWY JORK. (Obsł. wł.). W związ 
ku z ogłoszonym strajkiem ponad 
ćwierć milliona kolejarzy, rząd Sta
nów Zjednoczonych przygotował 1000 
samolotów, które 'zostaną użyte dla

celów- komunikacji pasażerskiej i to
warowej.

Wszystkie koleje zostały oddane 
pod nadzór rządu.

Frankfurt nad Menem stolicą Niemiec?
HANOWER. (ZAP). Na kongresie 

partii chrześcfljańskodemokratycznej 
wysunńęto m. in. projekt, ażeby sto

licę nowych Niemiec, pomyślanych 
jako państwo związkowe, był nie Ber 
lin, ale Frankfurt n/Menem.

W sprawie gen. Franco
NOWY JORK. (Obsł. wł.). Specjal

na podkomisja dla spraw rządu gen. 
Franco postanowiła zawezwać, na 
swe posiedzenie hiszpańskiego pre
miera rządu republikańskiego Jose Gi
rala' celem postawienia mu szeregu 
pytań związanych z jego zarzutami, 
które złożył w oparciu o dokumenty.
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^Ciechocinek

Deja 12 bm. w Ciechocinku odbyła 
się uroczystość otwarcia Domu Zdro
wia Celulozy (fabryki papieru).

Na powyższą uroczystość z Wło
cławka przybyli: starosta powiatowy 
— K. Kubski, prezydent m. Włocław
ka — I. Kubecki, dr. Gołębiowski i 
dyr. Celulozy — K. Zagórski.

Po uroczystej Mszy św. w kościele 
parafialnym, nastąpiło otwarcie Do
mu Zdrowia po uprzednim podniesie
niu flagi;

M; in. przemawiali ob. ob.: dyr. 
К. Zagórski, starosta K. Kubski i pre 
zydent I. Kubecki.

Po pokazach gier sportowych, za
bawą taneczną uroczystość zakończo
no.

Nadmienić należy, że obecnie fa
bryka Celulozy w Ciechocinku za
trudnia 30 pracowników, w bieżącym 
tygodniu zatrudni dalszych 50-ciu. 
We Włocławku Celuloiza zatrudnia 
1.700.

Z Domu Zdrowia korzystać będą 
pracownicy centralnego zarządu oraz 
fabryki Celulozy z Włocławka i Cie
chocinka. Ponadto 20 dzieci w każ
dym turnusie z przedszkola fabryki 
-Celulozy w Włocławku.

Okres pobytu pracowników w Do
mu Zdrowia, określać będzie naczel
ny lekarz Zakładu.

(md).

niesraitski
Powiat Nieszawski liczy 111 tys. 

mieszkańców, w tym: Aleksandrów 
Kujawski — 5.700 mieszkańców, Cie
chocinek — 5.200, Nieszawra — 3.700 
i Radziejów — 3.200.

Aleksandrów Kujawski na swoim 
terenie posiada Gimnazjum OO. Sa
lezjanów, Szkołę Rzemieślniczą — 60 
ucjmiów, Gimnazjum Licealne Pszoze- 
iars-ko-Ogrodnicze —40 uczniów oraz 
waorowo prowadzony przez dyrekto
ra Marlicza — szpital powiatowy 
4120 łóżek) przy uwzględnieniu od
działu zakaźnego.

Państwowe Zakłady Zdrojowe w 
Ciechocinku (Solanki) są czynne cab 
Łowicie.

Nieszawa — Gimnazjum mieszane 
i słały kurs nauczycielsko-pedago 
giłCMiy. • ■ , |!

Radziejów — Gimnazjum Samorzą
dowe. (md).

Pow. włocłauski
W sprawie Premiowej Pożyczki Od 

budowy w powiecie Włocławskim od
były się zebrania miejskich i gmin
nych Komitetów. Na zebraindiach tych 
omówiono szereg spraw związanych 
z subskrypcją. Oprócz zgromadzo
nych przedstawicieli miejscowych 
urzędów i społeczeństwa, w zebraniu 
wzięli udział przedstawiciele wszyst
kich partyj politycznych i Powiatowe 
t?o Urzędu Informacji i Propagandy z 
Włocławka.

W sprawie referendum ludowego 
odbyły się w Przedczu, Chodczu, Śmi- 
łowiicach, Choceniu, Kruszynie i Bo
niewie wiece, na których mówcy po 
zaznajomieniu zgromadzonych z isto
tą referendum wzywali ludność do 
udziału w mającym nastąpić głoso
waniu.

Na szkodę Józefa Ptasińskiego, za
mieszkałego we wsi Kiaizanift, gm. 
Piaski, pow. włocławskiego, dokona
no kradzieży 2 świń i roweru1. Po 
przeprowadzeniiu energicznego śledz
twa przez, funke. I Komisariatu MO. 
stwierdzono, że sprawcami byli1: Jó
zef Musiał, zam. we wsi Dąbie, pow2 * * * * 7. 
włocławskiego ii Józef Walczak, zam. 
we Włocławku przy ul. Toruńskiej 4.

2)

przestrzeni kilku kilometrów, poczym 
«zjeżdżamy w bok. Droga staje się wy
boista, łamiąc się w kierunku na Ło
chów.

Mijamy skromne wioski, czytając 
od czaisu do czasu nazwy niezawsze 
zgodne z przepisami ortografii, jak 
n,p. „Brzuze“. Niekiedy motorem 
wstrząsa spaizm silnego uderzeiniia o 
jakąś głębszą wklęsłość jezdni1.

Po chwili zjeżdżamy na drogę pol
ną, którą stanowi miękki piach zjeż
dżony kołami wozów7, obramowany 
rz.iidkim «zbożem, lub drzewami.

Droga nabiera malowiniiczości. Roz
ległą równinę przysłanEla rzadki lasek. 
Gdzieniegdzie wystrzelają ku niebu 
smukłe, proste sosny. To znów płasz
czą się «niskie krzaki. Teren jest niski. 
To też co pewien czas natrafiamy na 
grunt podmokły, a wówczas koła 
motoru ślizgiają sie w czarnym szla
mie.

Sekundowała wymienionym żona 
Walczaka1 — Aniela. Świnie i rower 
odebrano. (md).

Anieli Sikorskiej, zam. we wsi 
Smólsk, pow. włocławskiego skra
dziono krowę. Sprawcami kradzieży 
okazali się: Henryk Przywieczerski 
zam. we Włocławku (Słoneczna 27) -i' 
Józef Jabłoński (Kilińskiego 5). Kro; 
wiæ została zabita w lesie. W przewie
zieniu wózkiem i w sprzedaży poma
gał paser Stanisław Chabasiński (PI. 
Wolności 5). Złodziei zlikwidowała 
komórka śledcza przy I Kom. MO.

(md).

Podpalił. W zabudowaniach gospo
darskich Stawsławai Woźniaka, w 
Kłótnie pożar zniszczył oborę, dom 
mieszkalny i stodołę. W wy niku śledź 
twa stwierdzono, że pożar wzniecił 
Bolesław Lewandowski. Lewaindow 
ski:, przyznał się do winy. Powodem 
była chęć pozbawienia sąsiada paszy 
dla bydłlai. Lewandowski stanie przed 
Sądem Doraiźnym.

Dom Wypoczynkowy 
i Czytelnia R. C. K.

Dnia 12 maja br. od samego rana 
do Domu Wypoczynkowego PCK. po
częli gromadnie przybywać goście z 
Bydgoszczy: wice woje w. A. M. Fel- 
czakowa, delegat Min. Obrony Nar. 
przy Okr. Pomorskim ppłk. dr. Ada- 
mowski, art. opery — Gronowski, ze
spół baletowy Gryglewiczowej, śpie
waczka Laury , redaktor PAP. — 
Bartnicki, red. „Trybuny“ — H. Ry- 
szewski, red. „Ziemi, Pomorskiej“ — 
Markuń i red. „Robotnika Kujawskie
go“ — Siciński.

Starosta pow. włocławskiego — K. 
Kubski, prezydent m. Włocławka — 
I. Kubecki, i dr Gołębiowski. Starosta 
ppw. nieszawskiogo — L. Chojnacki, 
z Ciechocinka burmistrz — B. Woź
niak, dyr. Heiduk i kier. szk. — 
Kwiatkowski oraz przedstawiciel na
szego pisma.

Ponadto z Włocławka przybyła or
kiestra Celuloizy, która grała podczas 
uroczystej Mszy św. Mszę celebrował 
ks. prefekt Jan Szczesiak. Podczas 
trwania Mszy św. śpiewaczka Lau
ry odśpiewała „Ave Maria“ — Guno- 
da, artysta opery Gronowski odśpie
wał „Na skrzydłach pieśni“ — Mo
niuszki.

Po uroczystej Mszy św. licznie ze
brani przedstawiciele wraz z ks. 
Szczesiakiem udali się do siedziby

Aresztowanie kilkuset przestępców żywnościowych
ESSEN. (ZAP). Rewizje domowe 

przeprowadzone w- Essen, przez poli
cję brytyjską i niemiilecką doprowadzi 
ły do nieoczekiwanych wyników. Are
sztowano kilkuset przestępców7, u

Manifestacje i protesty w Jugosławii
BELGRAD. (Obsł. wł.). W całej Ju

gosławii odbywnają sie masowe wiece 
protestacyjne żądające przyłączenia 
Istri i, Triestu i krainy Julijskiej do 
Jugosławii. Ludność ostro protestuje 
przeciwko wnioskom ministrów Frań 

Reklama — te i handlu
Ogłasiaicie sit? ее/ „Gazecie Kujaujskie!“

PCK. gdzie nastąpiło poświęcenie 
Domu Wypoczynkowego PCK.

Po poświęceniu i przecięciu wstęgi 
przez prezesa Okręgu mgr. M. Ra
szewskiego i po okolicznościowych 
przemówieniach: ks. pref. Szczesia- 
ka, dziekana Dobrowolskiego, mgr. 
Raszewskiego, starosty Chojnackiego 
burmistrza Woźniaka dyr. Heiduka, 
licznie zebrani przedstawiciele udali 
się do parku, gdzie nastąpiło poświę
cenie Czytelni PCK.

Podczas okolicznościowych prze
mówień, mówcy podkreślali wielkie 
zasługi położone na odcinku pracy 
PCK. w Ciechocinku przez pełnomoc
nika Janinę Piszkowską.

Po zw-iedzeniiu Państwowych Za
kładów Zdrojowych, odbył się wspól
ny obiad.

Okolicznościowe przemówienia 
wygłosili: mgr. M. Raszewski1, dzie
kani Dobrowolski, dyr. Heiduk, ks. 
pref. J. Szczesiak, burm. B. Woźniak, 
kier. szk. Kwiatkowski i red. M. Drży* 
mulski.

Wieczorem w- Czytelni PCK. odbył 
si,ę Koncert-dancing przy udziale ba
letu Gryglew-iczowej oraz artystów: 
Laury i tenora Gronowskiego.
Organizatorom PCK. a w- szczegól

ności pełń. J. Piszkowskiej z Ciecho
cinka i por. Cholewińskiemu z PCK. 
Włocławek należy się uznanie, (md.).

których znaleziono duże magazyny 
żywnościowe. Żywność ta tylko w 
części pochodziła z rabunków prze
prowadzanych nai kolejowych tran
sportach źywnośdit

. cji, Anglii i Stanów- Zjednoczonych.
W Belgradzie w manifestacjach 

wzięły udział olbrzymie tłumy ludno
ści, zwłaszcza- młodzieży. Manifestan
ci żądali utworzenia 7-mej republiki 
Związkowej z krajów spornych.

Andrzej Gryf

W cichym mieście
Rzeczywiście prąd jest w Mińsku 

nierówny. Napięcie zmienia się do te 
go stopnia, iż aparaty radiowe trzeba 
przestawiać od 120 do 220 wolt. Do
piero spodziewane przyłączenie do 
Warszawy izimlleni ten stan rzeczy.

Jak już podkreślałem Mińsk odczuł 
siilnJe zniszczenie wojny. Leży w tym 
punkcie, gdzie jeszcze bestia niemiec
ka usiłowała przeciw-stawić się potęż
nym ciosom ofensywy radzieckiej. 
Cofając się wolniej, mieli barbarzyń
cy naszej epoki czas niai dokonywanie 
(zniszczenia wszelkich urządzeń.

Samo miasto ucierpiało na szczęś
cie stosunkowo mało. Natomiast w- 
okoikcy 111 ilasta, widzi siiię liczne ślady 
pruskiej „kultury“...

Drobny odcinek tej okolicy obejrzą 
tern w czasie kilkugodzinnej wydilecz- 
ki motocyklem dnia następnego.

Po gładkiej, doskonale utrzymanej 
skosie Warszawskiej mkniemy nia>

Zatrzymujemy slię W jednym z go
spodarstw, gdzie wypytuję o okres co 
fania się niemców. Rozegrały się tu 
zacięte walki. Ogień izmiiszczył dom 
mieszkalny, którego resztki widnieją 
w pobliżu. Ludzie mieszczą się w ob
szernym kurniku, posiadającym okna 
a więc nadającym się do tego rodzaju 
zamierzeń. Resizta« zabudowań prze
trwała burzę ii ułatwia gospodarzenie.

Uprzejmi gospodarze przyjmują 
nas gościnnie. Raczymy się doskona
łym chlebem razowym, czego nam 
niewątpliwie pozazdrości każdy sma
kosz.

Jeszcze chwila rozmowy i wraca
my.

I znowu wiidok pól, jakżeż odmien
nych od naszych Kujaw-skich — zie
mi bogatej i wydającej plon obfity.

Krótki spacer po mieście. Mała 
porcja lodów za 35 złotych, kilka in
formacji na temali cen i zaczyniamy 
szykować sią do zabawy Czerwonego 
Krzyża.

Oddział Miński! PCK rozwija oży
wioną działalność na1 tutejszym tere
nie. Grono ludzi niesie ofiarnie swoją 

pracę potrzebującym. Zresztą ii do
chód z zabawy jest przeznaczony na 
cele dobroczynne.

W gmachu Domu Kultury panuje 
nastrój pogodny. Przy dźwiękach na
prawdę dobrej orkiestry, obserwuję 
przez chwilę bawiących się, poczym 
przyglądam, się salom. Są umieszczo
ne w amfiladzie.

W pierwszej z dich, na ścianach — 
herby miast polskich na- płytach gip
sowych. Poniżej płyt — plakiety, na 
których naklejono biały papier.

Przez chwilę zastanawiam slilę nad 
celowością tych naklejek i> nagle spra 
wa się wyjaśnia. Widzę dwa« herby a 
pod ni mii plakiety, z których papiery 
opadły. Czytam: „Krakau“, „Posen“!...

Usunięcie tych napisów przez zdłu- 
towanie nie przedstawiałoby trudno
ści. A jednak znienawidzone wyrazy 
niemieckie tkwią jeszcze po blisko 
dwuletnim okresie. Naprawdę zadłu- 
go. Niepotrzebne zaslaniani'e papie
rem tego co winno być zniszczone na 
zawsze...

(d. c. n.).
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Kronika

W luster км

DTŻU1T APTIKi
Dziś na Starym Rynku

W TEATRZE 
Itemi KujawiSiej 

? ? ?

Ozi si а i 
Poniedziałek 

20
ИЛІА
Bernardyna

Kalendarzy! słowiańsBl
Bronimierza

Slońcoi 
wschód o godzinie 3.35 
zachód o godzinie 19 38

Obrońcie
Niemcy chcą Saary, nicmcy chcą Ruhry 
i chcą mieć ziemie odwiecznie nasze, 
w pruskiej zaś duszy krwawej, ponurej, 
działa bez przerwy zbrodniczy haszysz.

Już się znajdują nawet obrońcy
i już w tej sprawie robi się skweres... 
Widocznie wojny pragną bez końca, 
albo pieniężny widzą interes.

Agapit.

W sprawie P.P.O.K.
Powiatowa Rada Związków 

Zawodowych zwołuje na dzień 22. 
maja 194G r. o godzinie 17*ej, zebra
nie wszystkich kupców i właścicieli 
drobnych zakładów rzemieślniczych, 
tak prywatnych jak i pod Zarządem 
Państwowym, w sprawie subskrypcji 
Prem. Poż. Odbudowy Kraju. W 
związku z tym konieczny jest jaknaj- 
liczniejszy udział w zebraniu.

W związku z subskrypcją 
Premiowej Pożyczki Odbudowy Kra
ju wyjaśniamy, że w dalszym ciągu 
wpłaty przyjmują Banki: Narodowy, 
Gospodarstwa Krajowego, Handlowy. 
Spółdzielczy, „Społem“ i KKO m. 
Włocławka.

Posiedzenie Powiatowej Rady Na
rodowej odbędzie się we wtorek dniia1 
21 maja 1946 roku, o godz. 11 w sali 
konferencyjnej Starostwa. Porządek 
obrad przewiduje wybór trzech człon- 
ków i trzech zastępców do Komiiisji 
Obwodowych głoisowainiia1 powszech
nego. Ostatnim punktem porządku 
dziennego będą wolne wnioski.

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU. 
Pakulski Bolesław, Sadłużek, gm. Osięciny, 
pow. Nieszawa.

Szkoła Zawodowa dla oficerów ka
walerii i piechoty zostanie urucho
miona we wrześniu. Nauka trwiać bę- 
dziie 2 lata.

Kandydaci rocziników 1924, 1925, 
1926, 1927 i 1928, którzy mają ukoń
czone 4 klasy gimnazjum (mała ma
tura) mogą się zgłaszać do Minister
stwa Obrony Narodowej w Warsza
wie załączając do podania: 1) metry
kę urodzenia, 2) świadectwo szkolne, 
3) świadectwo moralności, potwier
dzone przez Miejską Radę Narodową 

■i Miejscowy Urząd Bezpieczeństwa 
Publicznego, 4) zaświadczenie lekar
skie.

W sprawie Rutkowskiego. Powia
towy Urząd Bezpieczeństwa we Wło
cławku podaje do wiadomości, że w 
dalszym ciągu przyjmuje zgłoszenia1 
od obywateli, którzy na terenie obo
zu koncentracyjnego w Inowrocławiu 
przebywali, razem z „kapo“ tegoż 
obozu Janem Rutkowskim i byli 
świadkami' znęcania się i prześlado
wania przez niego Polaków. Ostatnio 
stwierdzono, że Rutkowski powiesił 
w obo<zie pewnego Rosjanina.

Bocznicę kolejową buduje fabryka 
„Gleba“ mieszcząca się przy ul. POW. 
Roboty- zostawią ukończone w ciągu 
lata rb.

Do obozu praev zostanie skierowa
nych 25 niemciów, którzy nie złożyli 

dotychczas wniosków o rehabilitację, 
pracując u gospodarzy w gminie 
Prze de oz.

Zlikwidowanie groźnej szajki ban
dyckiej. Od dłuższego czasu na tere
nie powiatu Włocławskiego grasowa
ła szajka bandytów. ,

Dnia 13 bm. bandyci dokonali na
padu rabunkowego na właścicieli 
sklepów Wolskiego i Andrzejewskie
go w Milencinie, pdw. włocławskiego.

W dochodzeniu ustalono, żcr jest to 
szajka bandytów, poszukiwana już 
przed wojną. Pierwszy dzień poszuki
wań nie dał pozytywnego wyniku.

Dnia 14 b. m. funkcjonariusz Wy
działu Śledczego z K-dy Pow. MO. na
trafił na' ślad bandy ii w asyście 1 fun
kcjonariusza MO. przystąpił do akcji. 
Po wejściu do mieszkania, wywia
dowca- zastał 4-ch bandytów, 2 leżało 
jeszcze w łóżku. Wywiadowca polecił 
stanąć im z podniesionymi rękami 
pod ścianą. Podczas rewizji iznalazł 
pod poduszką trzy pistolety.

Bandyci sądzili, że domi jest oto
czony i dlatego zachowali się biernie.

Gdy zorientowali się, że dom nie 
jest otoczony, rzucili się do ucieciziki.

Wywiadowca po paru strzałach 
ostrzegawczych, położył trupem ban
dytę Zygmunta Derelę. Trzech ban
dytów zbiegło.

W nocy z dnia 16 na 17 bm. natra
fiono rua- ślad bandytów przy ul. Li
tewskiej. Jeden z wywiadowców w 
furtce poznał stojącego Eugeniuszia 
Skrzypka, notorycznego złodzieja — 
zbiega z aresztu. Opryszek widząc, że 
jest rozpoznany rzucił się do uciecz
ki. Rianny w głowę, przewieziony zo
stał do szpitala św. Antoniego. Po za
wezwaniu pomocy, otoczono dom i w 
trakcie poszukiwań schwytano Wa
cława Kotowskiego — bandytę, który 
brał udział w napadzie w Milencinie.

Bandyta bronił się, ale zdołano 
związać mu ręce i w asyście 4 mili
cjantów odstawić dorożką do Pow. 
Komendy MO. W drodze bandyta 
wyskoczył z dorożki i począł uciekać. 
Został on śmiertelnie ranny. Groźna 
banda została zlikwidowana. Społe
czeństwo miasta ii pow. Włocławskie
go odetchnie.

Funkcjonariuszom Powr. K-dy MO., 
Wydziałowi Śledczemu oraz funkcj. 
I Kom. MO. należy się specjalne uzmai- 
nie. (md.).

W uzupełnieniu artykułu „Symbol 
potęgi wiediziy i rozwoju uczelni“ w 
Nr. 105 „Gazety Kujawskiej“ z dnia 
8/9 maja1 rb. w wymienionym wyka
zie osób i instytucja składających 
gwoździe pamiątkowe do sztandaru 
szkolnego, dodać należy nazwisko ks. 
prałata dr Antoniego Borowskiego, 
prof. U. W., proboszcza par. św. Jana- 
we Włocławku.

67.854 złote 50 groszy wpłacili pra
cownicy Księgarni Powszechnej, Dru
karni Diecezjalnej oraz redakcje: 
„Gazety Kujawskiej“ i „Ładu Boże
go“ .na odbudowę Warszawy.

OBWIESZCZENIE
Dnia 14 maja 1946 roku Sąd Grodzki we Włocławku na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 

6 maja 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów (Da. Ust, Ä. P. 
Nr. 17/45 poz. 96) podaje do publicznej wiadomości, że na skutek złożonych wnieeków 
wszczęto postępowanie rehabilitacyjne w następujących sprawach:

L.p. Nazwisko i imię 
wnioskodawcy

Nr. 
sprawy

Miejsce zamieszkania

Obecnie w dniu
1 styczn. 1945 r.

w dniu wpisania 
na listę naród.

1 Kltzmann Danuta R. 345/45 Obóz Pracy 
Mdencin

Włocławek
Kaliska 7

Włocławek
Kaliska 7

2 Marcinkowska Ida R 858/45 Obóz Pracy Włocławek Włocławek
Potulice Pierackiego 1 Pierackiego 1

3 Oswald Hejmari R. 936/45 Włocławek
Zduńska 7

Włocławek
Brzeska 25

Rembertów pod 
Warszawą

4 Müller Marta R. 640/45 Włocławek
Cicha 12

Włocławek
Antoniego 12

Włocławek
Cicha 28

5 Królikowski Jerzy R. 901/45. Włocławek
Weselna 12

Włocławek
Weselną 8

Włocławek.
Weselna 8

6 Królikowska Helena R. 902/45 » ■ ■

7 Jeske Matylda R. 917/45 Kowal
Mickiewicza 10

kowal
Mickiewicza 10

Włocławek
Kaliska 27

8 Frank Genowefa R. 536/45 Czerniewiczki 
gm. Kowal

Czerniewiczki 
gm. Kowal

Czerniewiczki 
gm. Kowal

Wobec tego Sąd Grodzki wzywa wszystkie osoby, które wiedzą o szkodliwej, 
działalności wnioskodawców względem Narodu Polskiego, aby o tym doniosły Sądowi, 
przed rozprawą.

Termin rozprawy będzie wyznaczony po upływie 30 dni cd daty ogłoszenia
SĘDZIA GRODZKI:

1000 złotych przesłanych przez 
Spółdzielnię Spożywców ,Ogniwo“ na 
jego ręce na cele dobroczynne red. 
Andrzejkowicz przeznacza na dzieci 
po zamordowanych w niemieckich 
obozach koncentracyjnych do dyspo- 
zyji miejscowego Zarządu Związku 
Byłych Więźniów Politycznych Obo
zów Koncentracyjnych.

Oyiosienie 2
Urząd Zatrudnienia w Bydgoszczy Oddział 

we Włocławku podaje do wiadomości, że:
1) Teatr Okręgowy Komisji Związków Zawo

dowych we Wrocławiu poszukuje: 3 maszyni
stów scenicznych i 1 elektromontera teatralne
go, ważne do 27 maja 1946 r. (8)

2) Zakład Szlifierski we Wrocławiu poszuku
je: 1 szlifierza na noże, brzytwy i nożyczki. 
Ważne do dnia 27 maja 1946 r. (9)

3) Zakład Fotograficzny „Foto-Tęcza“ we 
Wrocławiu poszukuje: 2 laborantów fotografi
cznych (płeć obojętna). Ważne do dnia 27 maja 
1946 r. (10)

4) Kwiaciarnia we Wrocławiu poszukuje: 1 
kwiaciarkę. Ważne do dnia 27 maja 1946 r. (11)

5) Fabryka Mebli w Mysłowicach poszukuje: 
40 stolarzy (do lat 50). Ważne do dnia 27 maja 
br. (18)

6) Zjednoczenie Przemysłu Kotlarskiego w 
Nysie poszukuje: 2 Ślusarzy narzędziowych, 4 
spawaczy autogen., 6 formierzy, 5 ślusarzy mon 
tażowych, 15 kotlarzy miedzi, 4 tokarzy meta
lowych. Ważne do dnia 27 czerwca br. (19)

7) Rejonowy Urząd Telefoniczny i Telegra
ficzny w Nysie poszukuje: 3 kablarzy, do bu
dowy i łączenia kabli i telefonów, 6 monterów 
liniowych i 3 monterów stacyjnych ze znajomo
ścią urządzeń automatycznych. Ważne do dnia 
27 czerwca br. (20)

8) Ministerstwo Odbudowy, Zrzeszenie Przed
siębiorstw Budowlanych na Okręg Nysa poszu
kuje: 1 inżyniera lub technika z praktyką bu
dowlaną. Ważne do dnia 27 maja br. (22)

9) Jeleniogórska Fabryka kafli w Jeleniej 
Górze poszukuje: 10 kaflarzy. Ważne do dnia 
27 czerwca br. (23)

Termin zgłoszeń może być odwołany. Do
kładnych informacji oraz skierowania do pracy 
na wyjazd udziela Oddział Urzędu Zatrudnie
nia we Włocławku, ul. Pap. Leona XIII Nr. 14 
w godzinach 8 — 12.

Włocławek, dn. 15 maja 1946 r.
Kierownik Oddziału

(—) Zygmunt Posłuszny

OCŁOSZEN1E
Oficerowie, podoficerowie "• szeregowi reeer- 

wy, którzy brali udział w obronie Warszawy w 
1939 r„ oraz uczestnicy Powstania Warszaw
skiego w 1944 r„ mają prawo do przyznani» 
im medalu „Za Warszawę“.

W tym celu należy wszystkim ubiegającym 
się o przyznanie im wyżej wymienionego me
dalu złożyć następujące dokumenty;

1) Dokument stwierdzający zastępczy, pod
pisany przez 2 świadków udział petenta w 
obronie Warszawy w 1939 r. względnie udział 
w Powstaniu.

2) Raport na piśmie, który winien być uzu
pełniającym wyjaśnieniem co do okoliczności, 
miejsca i czasu oraz w składzie jakich jedno
stek do Dywizji włącznie, uczestniczył w obro*- 
nie Warszawy względnie w Powstaniu.

Raport ten winien zawierać jednocześnie- 
prośbę o przyznanie petentowi wyżej wymie
nionego medalu.

Dokumenty te należy składać w Rejonowej 
Komendzie Uzupełnień we Włocławku, pokój 
Nr,. 14, która prześle je do rozpatrzenia, a o 
wyniku zawiadomi petentów.

Rejonowy Komendant Uzupełnień 
ZYGMUNT — major.

Ogłoszenia drobne
TOKARZY przyuczonych na proste roboty za
trudnią Włocławskie Młotownie. Kapitulna 4.

UNIEWAŻNIAM dokumenty na nazwiskom 
Witwicki Jan, ur. 15. 10. 1*)бб r. w Iłowie, 
pow. nieszawski, zam. Iłowo.

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyj
ną RKU. Włocławek na nazwisko: Agacki Ze
non r. 1928, zam. Probostwo, gm. Lubanie, 
u- ■ ..................... ■ .... .....
Za moje niewłaściwe zachowanie w dniu 5. 3- 
1946 przepraszam ob. Jerzego Kozłowskiego i 
celem zadośćuczynienia składam następujące 
ofiary: RTPD. — 1000 zł, OMTUR — 500 zł, 
Polsk. Czerw. Krzyż — 500 zł, „Caritas“ — 
1000 zł. Zygmunt Bartkowski.
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CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerok., 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł.

Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. E—12355 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zł.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.
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